UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA - PPGSCOL

EDITAL Nº 78/2020

PROCESSO DE SELEÇÃO ESPECIAL PARA ADMISSÃO DE DOCENTES DO
QUADRO REGULAR DO CURSO DE MEDICINA UNESC AOS PROGRAMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO (STRICTO SENSU)
EM SAÚDE COLETIVA EM NÍVEL MESTRADO PROFISSIONAL,

E CIÊNCIAS DA SAÚDE EM NÍVEL DE MESTRADO E DOUTORADO

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública o
resultado final dos candidatos aprovados no processo de seleção especial para admissão de
docentes do quadro regular do curso de Medicina UNESC aos programas de Pós-Graduação
(Stricto Sensu) em Saúde Coletiva em nível Mestrado Profissional, e Ciências da Saúde em nível
Mestrado e Doutorado.

1 – RESULTADO FINAL

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.2.3.5 do Edital n. 374/2019, o Programa de Pós-Graduação
em Saúde Coletiva e Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde divulga o resultado final
dos aprovados em ordem alfabética.

Nº Candidatos PPGSCOL Mestrado Situação

1 Fernanda Savi Damiani de Boit Aprovado

2 Matio Marcel Jucas Aprovado

3 Sergio Emerson Sasso Aprovado

Nº Candidatos PPGCS Mestrado Situação

1 Gabriela Serafim Keller Aprovado

2 Marco Antônio da Silva Pereira Aprovado

3 Sarita Cardoso Aprovado

Nº Candidatos PPGCS Doutorado Situação

1 Fábio Rosa Silva Aprovado

2 José Mauro Moraes dos Santos Aprovado

3 Rodrigo Demetrio Aprovado

Criciúma, 04 de março de 2020.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Felipe Dal Pizzol
Coordenador do Programa de Pós-

Graduação em Ciências da Saúde – PPGCS

Prof.ª Dr.ª Cristiane Damiani Tomasi
Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Saúde Coletiva – PPGSCol